
1

Register your new device on  MyBosch now andget free benefits:bosch-home.com/welcome

BCS81/BBS81/BSS81

Unlimited

Uživatelský manuál
Bosch BBS811PCK Unlimited S8

Kompaktní pro modely 

www.robotworld.cz



2

17

9

1

16

11

10

13
12

18

5

2

3

4

6

19

15
14

8

7

20

www.robotworld.cz



3

Click

1

2*

1

2

3*

4*

0,9-1,5m

Click

Click

1

2

www.robotworld.cz



4

6

Click 1

2

5

Click

1

2

7

9* a b

Click

8

1

2

1

2

www.robotworld.cz



5

11

13

Click

max

12

10

www.robotworld.cz



6

14

15

14

16

14

www.robotworld.cz



7

Click

c18

b18

18 a

a

17

Click

www.robotworld.cz



8

cs

Těší nás, že jste se rozhodli pro vysavač Bosch řady 
BCS81/BBS81/BSS81 „Unlimited“.
V tomto návodu k použití jsou popsané různé modely 
BCS81/BBS81/BSS81 „Unlimited“. Proto je možné, že 
váš model nemusí mít všechny popsané vlastnosti vy-
bavení a funkce. Pro dosažení co možná nejlepšího výs-
ledku vysávání používejte pouze originální příslušenství 
Bosch, které bylo vyvinuto speciálně pro váš vysavač.

Rozložte si stránky s obrázky!

1 Podlahová hubice s elektrickým kartáčem

2 Náhradní kartáč pro elektrický kartáč*

3 Náhradní kartáč pro elektrický kartáč/nábytek*

4 Elektrický kartáč pro nábytek*

5 Kartáč na nábytek 2 v 1 s hubicí na čalounění*

6 Flexibilní štěrbinová hubice*

7 Hubice na čalounění XXL*

8 Adaptér*

9 Sací trubka

10 Filtr na vlákna

11 Lamelový filtr

12 Ukazatel nabití akumulátoru

13 Vypínač turbo

14 Vypínač

15 Akumulátor*

16 Nádoba na prach

17 Uvolňovací tlačítko nádoby na prach

18 Nabíjecí kabel*

19 Držák na stěnu*

20 Rychlonabíječka s přídavným akumulátorem*

Před prvním použitím
Obrázek 1 
 � Nasaďte akumulátor na vodicí kolejničku ve vysavači 

a zacvakněte ho.
 � Pro uvolnění spojení stiskněte odjišťovací tlačítko

a vytáhněte akumulátor směrem dozadu ze 
spotřebiče.

! Pozor: Před prvním vysáváním by se měl akumulá-
tor úplně nabít.

* v závislosti na výbavě

Tento spotřebič je označen podle evropské 
směrnice 2012/19/EU týkající se použité 
elektrické a elektronické přístroje (odpadních 
elektrických a elektronických zařízení - OEEZ). 
Směrná hodnota určuje fra-mework pro vracení 

www.robotworld.cz



9

Nabíjení
Máte tři možnosti, jak nabít akumulátor – přímo pomocí 
nabíjecího kabelu (obrázek 2* ), v namontovaném držáku 
na stěnu (obrázek 3* ) nebo pomocí originální 
rychlonabíječky. Pokyny pro manipulaci najdete ve 
zvláštním návodu k použití. 

Nabíjení pomocí nabíjecího kabelu*
Obrázek 2* 
 �  Při nabíjení položte vysavač do blízkosti zásuvky.
 �  Nabíjecí kabel zapojte dole do přípojky na spotřebiči.
 �  Zástrčku nabíjecího kabelu zapojte do zásuvky.
 �  Ukazatel vysavače po celou dobu procesu nabíjení

pomalu zeleně bliká. 
  Jakmile je akumulátor zcela nabitý, svítí ukazatel 

několik minut nepřetržitě zeleně, potom zhasne. 
  Pro kontrolu spotřebič krátce odpojte ze sítě. Poté 

se ukazatel znovu rozsvítí zeleně.
 �  Zahřívání nabíjecího kabelu a vysavače je normální

a neškodné.
 � Vysavač můžete nabíjet vždy, když se nepoužívá.

Montáž držáku na stěnu*
Obrázek 3 
 �  Namontujte držák na stěnu do blízkosti zásuvky.
 � Za tímto účelem sejměte přední panel držáku na

stěnu. Prstem uchopte zespodu držák na stěnu 
a vytlačte přední panel zevnitř z uzávěru. Držák na 
stěnu namontujte na stěnu pomocí přiložených nebo 
odpovídajících šroubů.

 �  Navlečte malou zástrčku nabíjecího kabelu zespodu
do držáku na stěnu a vložte ji nahoře do vytvarované 
prohlubně.

 �  Nasazením a zacvaknutím předního panelu připojení 
zafixujete.

 �  Síťovou zástrčku nabíjecího kabelu zapojte do zá-
suvky.

Nabíjení v držáku na stěnu*
Obrázek 4 
 �  Nasaďte vysavač shora do držáku na stěnu.
 �  Ukazatel vysavače začne pomalu blikat, jakmile je

vysavač přes držák na stěnu připojen k elektrické 
síti.

 �  V průběhu celého procesu nabíjení bliká ukazatel
vysavače zeleně. 

  Jakmile je akumulátor zcela nabitý, svítí ukazatel 
několik minut nepřetržitě zeleně, potom zhasne. 

  Pro kontrolu spotřebič krátce odpojte ze sítě. Poté 
se ukazatel znovu rozsvítí zeleně.

 �  Zahřívání nabíjecího kabelu a vysavače je normální
a neškodné.

 �  Vysavač můžete nabíjet vždy, když se nepoužívá.

Nabíjení pomocí rychlonabíječky*
 � Pro nabíjení v rychlonabíječce musíte akumulátor

vyjmout ze spotřebiče (obrázek 1 ). 
 � Způsob fungování rychlonabíječky najdete 

v přiloženém návodu k použití.

Doba nabíjení*
Uvedené doby nabíjení se mohou lišit podle stavu 
nabití, podle teploty a stárnutí akumulátoru.

18 V
2,5 Ah

18 V 
3,0 Ah

18 V
 6,0 Ah

pomocí dodaného 
nabíjecího kabelu 
0,65 A

pomocí 
dodaného 
nabíjecího 
kabelu 
1,0 A

Pomocí 
nabíjecího 
kabelu nebo 
nabíječky 
(80 %)**

cca 
3,5 h

cca 4 h cca 5 h

Pomocí 
nabíjecího 
kabelu nebo 
nabíječky 
(100 %)***

cca 4 h cca 5 h cca 6,5 h

Pomocí 
rychlonabíječky 
Bosch

Viz návod k rychlonabíječce

Montáž spotřebiče
Obrázek 5 
 �  Nasaďte sací trubku na hrdlo spotřebiče

a zacvakněte ji.
 �  Pro uvolnění sací trubky stiskněte odjišťovací

tlačítko a sací trubku sejměte směrem dolů.

Obrázek 6
 �  Nasaďte sací trubku na podlahovou hubici

a zacvakněte ji.
 �  Pro uvolnění podlahové hubice stiskněte odjišťovací 

tlačítko a sací trubku z podlahové hubice vytáhněte.

Vysávání
Obrázek 7 
Pomocí vypínače na rukojeti lze spotřebič stisknutím ve 
směru šipky zapnout a vypnout. Při provozu svítí uka-
zatel zeleně.

*  V závislosti na výbavě
**    Stav nabití akumulátoru cca 80 %. Akumulátor lze 

vyjmout a začít ihned používat.
***  Stav nabití akumulátoru 97 % – 100 %.

www.robotworld.cz



10

* v závislosti na výbavě

Obrázek 8 
Pomocí vypínače turbo na vysavači lze stisknutím ve 
směru šipky při běžícím provozu dodatečně zapnout 
funkci turbo. Ukazatel bliká rychle zeleně.

Doba chodu*
Stejně jako každý lithium-iontový akumulátor podléhá 
i akumulátor Power for ALL přirozenému opotřebení. 
Postupem času tedy klesá kapacita akumulátoru, a tím 
se zkracuje doba chodu. Jedná se o přirozený proces 
stárnutí a nikoliv o důsledek chyby materiálu nebo chy-
by výrobce či věcné vady.

Režim s optimální 
dobou chodu

Režim 
s opti-
málním 
výkonem

18 V 
2,5 Ah

18 V 
3,0 Ah

18 V
 6,0 Ah

Na normální 
stupeň 
s neelek-
trickým 
příslušenstvím

až 
35 min

až 40 min až 40 min

Na normální 
stupeň 
s elektrickou 
podlahovou 
hubicí

až 
30 min

až 35 min až 35 min

Na stupeň tur-
bo s elektrick-
ou podlahovou 
hubicí

až 6 min až 10 min až 10min

Upozornění: Spotřebič je vybavený inteligentním 
rozpoznáváním akumulátoru. S akumulátory 18 V 3,0 Ah 
a 2,5A h Power for ALL má spotřebič optimální dobu 
chodu.

Následující opatření mohou nicméně přirozené 
opotřebení zpomalit:
 � Akumulátor nabíjejte pouze při teplotě prostředí od

0 °C do 45 °C.
 � Akumulátor skladujte při teplotách od -20 °C do

50 °C.
 � Akumulátor neskladujte delší dobu plně nabitý ani

zcela vybitý.

Obrázek 9*  Vysávání s přídavným příslušenstvím*
Podle potřeby nasaďte hubici na sací trubici nebo hrd-
lo spotřebiče:
a)  Štěrbinová hubice pro vysávání ve štěrbinách, rozích

atd.
b) Kartáč na nábytek 2 v 1 s hubicí na čalounění pro

vysávání okenních rámů, skříní, nábytku atd.
 �  Po použití umístěte štěrbinovou hubici a kartáč na

nábytek 2 v 1 s hubicí na čalounění zpět do držáku 
na příslušenství.

Po ukončení práce
 � Po skončení vysávání spotřebič vypněte. Obrázek 7

Obrázek 10 Vyprázdnění nádoby na prach

Pro dosažení dobrého výsledku vysávání nádobu na 
prach vyprázdněte po každém vysávání, nejpozději 
však, když prach na jednom místě v nádobě na prach 
dosáhne ke značce.
Doporučujeme nenaplňovat nádobu na prach nad 
značku, protože to vede k silnému znečištění filtru.

Při vyprazdňování nádoby na prach vždy zkontrolujte 
míru znečištění vnější filtrační jednotky a v případě 
potřeby ji vyčistěte podle návodu na péči o filtr.

! Pozor: Filtry lze čistit, jen když je spotřebič vypnutý.
Nikdy nevysávejte bez nasazené filtrační jednotky.

Obrázek 11 
 � Odjistěte nádobu na prach pomocí odjišťovacích

tlačítek a vyjměte ji ze spotřebiče.

Obrázek 12
 � Vyjměte z nádoby na prach filtrační jednotku.
 � Vyprázdněte nádobu na prach.

Obrázek 13
 � Odstraňte případné nečistoty pod výstupním ot-

vorem.
 � Nasaďte filtrační jednotku do nádoby na prach,

bezpodmínečně dbejte na správnou polohu.
 � Nádobu na prach nasaďte do spotřebiče a slyšitelně

ji zacvakněte.

! Pozor: Pokud při nasazování nádoby na prach ucítíte 
odpor, zkontrolujte prosím filtry, zda jsou komplet-
ní a zda jsou filtrační jednotka a nádoba na prach 
správně nasazené. 

Údržba filtrů
Filtry čistěte v pravidelných intervalech, aby vysavač 
pracoval optimálně.
 � Před čištěním filtrů vypněte spotřebič.

! Pozor: Filtry lze čistit, jen když je spotřebič vyp-
nutý.

 � Vyjměte ze spotřebiče nádobu na prach. Obrázek 11

 � Vyjměte z nádoby na prach filtrační jednotku.
Obrázek 12

Obrázek 14  Čištění lamelového filtru

 � Pro vyčištění lamelového filtru otočte knoflík
minimálně třikrát o 180°. 

 � Poté vyjměte lamelový filtr z vnější filtrační jednotky 
a odstraňte nečistoty.

Doporučujeme lamelový filtr čistit při každém 
vyprazdňování nádoby na prach. 

www.robotworld.cz



11

* v závislosti na výbavě

Obrázek 15 Vyklepání lamelového fi ltru

Při mimořádně silném znečištění lze lamelový fi ltr také 
vyklepat.
 � Lamelový fi ltr za tímto účelem vyjměte z vnější

fi ltrační jednotky a nad popelnicí ho vyklepejte.
 � Lamelový fi ltr tak lze ihned po vyčištění opět použít.

! Pozor: Lamelový fi ltr nemyjte.

Obrázek 16 Čištění fi ltru na vlákna

 � Vyjměte z nádoby na prach fi ltrační jednotku.
Obrázek 12

a) Zpravidla stačí, když fi ltr na vlákna při vyprazdňování
nádoby na prach lehce vytřepete nebo vyklepete, aby 
se uvolnily případné nečistoty.

b) Pokud to nestačí, použijte pro odstranění nečistot
z povrchu suchý hadr.

Obrázek 17 
 � Nasaďte lamelový fi ltr do vnější jednotky fi lt-

ru a otáčením proti směru hodinových ručiček 
zacvakněte.

 � Nasaďte fi ltrační jednotku do nádoby na prach,
přitom dbejte na správnou polohu. Nádobu na prach 
nasaďte do spotřebiče a slyšitelně ji zacvakněte. Ob-
rázek 13

Čištění podlahové hubice
Před prováděním údržby vysavač vypněte, resp. odpoj-
te od napájecího kabelu. 

Obrázek 18 
a) Kartáčový válec uvolněte otočením proti směru ho-

dinových ručiček  a vytáhněte ho do strany z pod-
lahové hubice.

b) Namotané nitě a vlasy přestřihněte nůžkami
a odstraňte je.

c) Kartáčový válec zasuňte ze strany podél vodicí tyče do
podlahové hubice a otočením po směru hodinových 
ručiček  ho zajistěte.

! Pozor: Podlahová hubice se smí uvádět do provozu 
jen s namontovaným kartáčovým válcem.

Odstraňování závad

Problém Odstranění poruchy

Spotřebič nefunguje a/
nebo ukazatel stavu aku-
mulátoru nesvítí.

Ujistěte se, že je akumu-
látor správně nasazený 
a/nebo nabitý. 

Spotřebič nefunguje a/
nebo ukazatel stavu aku-
mulátoru svítí červeně 
10 s. 

Akumulátor/spotřebič 
může být přehřátý/po-
dchlazený. Počkejte, 
dokud akumulátor/
spotřebič nedosáhne 
vhodné teploty. 

Údržba
Ruční vysavač vždy před čištěním vypněte a odpoj-
te od nabíjecího kabelu. Na ošetřování vysavače 
a příslušenství z plastu lze používat běžně prodávané 
čisticí prostředky na plast.

! Pozor: Nepoužívejte abrazivní prostředky, čisticí 
prostředky na sklo a univerzální čisticí prostředky. 
Vysavač nikdy neponořujte do vody.

Technické změny vyhrazeny. 

Ukazatel nabití akumulátoru

Provozní stav Funkce ukazatele stavu

Normální režim Ukazatel svítí zeleně

Režim turbo Ukazatel bliká rychle 
zeleně

Nabití akumulátoru < 
20 %

Ukazatel bliká pomalu 
červeně

Akumulátor je vybitý Ukazatel zhasne

Průběh nabíjení Ukazatel bliká pomalu 
zeleně

Akumulátor je zcela na-
bitý

Ukazatel svítí zeleně 
a zhasne po cca 2 minu-
tách

Ochrana před příliš vy-
sokou/nízkou teplotou

Ukazatel svítí červeně 
a zhasne po cca 10 se-
kundách

www.robotworld.cz




